Magno

Comitia
VVorma-
ciensia
anno
1521.

Magno facta loco confessio franget Auernū
Vires, quod metuit non sine bile Satan.
Non fugit accensam lucem mens conscientia veri,
Obscuras tenebras, qui male fecit, amat.
Reuera dictos mihi vellem intrare penates,
Si Stygius coluber tegula quæq; foret.
Non est, quod curem trepidantis murmura vulgi,
Aut ronchos metuam, Papa profane, tuos.
Quæ docui ex sacris, defendam sanguine fuso,
Id mihi si forsan prouida fata ferent.
Dulce sequi fuerit per summa pericula cœlum,
Dulce est pro Christi relligione mori.
Sed viuam, nisi me spes & sententia fallunt,
Hac causa, Christo vindice, tutus ero.
Cum verò dictam properans venisset ad urbem.
Inclyta magno animi robore tecta petit.
Dignaq; concilij tanti præfatus honore,
Cæsare præsenti, principibusq; viris,
Firmæ instar rupis (quæ fluctibus vndiq; quassa
Durat) stat constans, propositiq; tenax.
Non rigidi vultus, non ardor praua iubentis
Expugnare potest pectora fulta D^e o.
Non secus ac lapidi, qui fert formam atq; colore
Grandinis, indomito frigus in igne suum est.
Quæ semel est verbi norma ducente professus,
Defenditq; & se cedere posse negat,
Ni conuincatur scripturæ luce, quod erret,
Et nocitura gregi dogmata fraude serat.
Priuatos monitus Treuirensis Episcopus addit,
Et dicit rebus se bene velle viri.
Promittunt alij pateras & gemmea dona,
Adiungunt alij dicta seuera minis.

C 2

Chalazias;
Apud
Plin.lib.
37.c. 31.

Sed

Sed verè curuo proscindunt littus aratro,
Et sua sperato pondere verba carent.
Quid meretrix Tarpeia, nigris dignissima barris.
Constantem pergis sollicitare virum?
Non, non conueniunt, nec in una sede morantur,
Christus, & inferni vincetus ad antra Draco.
Serpentes ouibus iunges, & tigribus agnos?
Cessa, nil precium, nil maledicta valent.
Mens immota manet, vires iactantur inanes,
Nil facit ad cœli gaza caduca decus.
Si quis habet Cristum, sat habet, mihi crede, bonorum,
Disperitura fugax cætera tempus edit.
Si patriæ fines & dulcia deseris arua
Ob Christum, externa numen habebis humo.
Contingit, scimus, quis vt hac pius exulet vrbe,
Orbe tamen profugo mansio forte datur.
Sic nouus Elias vicit Cacodæmonis astus,
Insidias pariter disce cauere Stygis.
Magna recensebam, sed post hac plura sequentur,
Roboris inuicti signa reconde sinu.
Heinricus Rex Anglus, Latiae sedis furiatus honore,
Britannia Lutheri oppugnat scripta tonante stylo.
Quid facit Albiacus monachus? num friget in audax,
Cum legit illustri condita scripta manu?
Num calamum ponit? num maiestate mouetur,
Vt quicquam in causa somniculosus agat?
Eiusdem quondam firmârat epistola ciues
Lipsenses, ferrent vt patienter onus.
Et potius summum capit is discrimen adirent,
Quàm timidi ad duri Principis ausa forent.
Quippe minis cogi ille putabat posse popellum
Ad mutilæ in Missa tinnula sistra dapis.

Heinricus
Britannia
rex.

Georgij
Saxonis.

Illicet

Illicet exclamat Princeps : mihi concitat iste
Subiectos : turbat seditiosus agrum
Sed sine respectu sceptri & splendoris vtriq;
Respondet vates Flaminis auctus ope.
Fœdaq; declinans conuicia , pacis amantem
Se detestari futile schisma, docet.
Dicere non possum studio breuitatis , vt idem
Diluerit Guelfi crimina ficta Ducis.
Deijcit impavidè per verbi tela coronam
Papæ : non timidum Cæsar is ira facit.
Imò iubet tantum hunc curare negocia regni ,
Verbo Ecclesiolum cum D e v s ipse regat.
Sceptra magistratus gerit , vt Respublica constet ,
Non vt vi Christi membra potente premat.
Quando potestati, quæ debet, subditus offert,
Non est Messiae prætereundus honor.
Tradidit is fasces , certo vt se limite seruent ,
Hunc si transiliant, pectore flamma furit.
Nonne hoc est oculis diram sprevisse Megæram?
Nonne hoc est munus sedulò obire suum?
Sic Baptista ferum Rectorem affatur Idumes:
Non tibi concessum est fratribus adire torum.
Sic Daniel vero pietatis feruidus æstu
Præsentis regis turgida corda ferit.
Sic sacer Ambrosius, sic ille Leontius, Istri
Præful , Cæsarios increpuere sinus.
Porrò Thesbites reuocat de morte Sareptæ
Filiolum , à cuius matre cibatus erat.
Qui Domini , vt par est , seruos veneratur & ardet ,
Viuet cum stimulis fors rabiosa furet.
Tres annos cœli conuexa palatia claudit ,
Ne pluuiæ in terram gutta vel vna cadat.

Heinrici
Brunsi-
ensis.

C 3

Et

Et rursus, quando placet, illa recludit, & Amri
 Natum, ne madeat, tecta subire jubet.
Non oleum ampullæ, non farra deesse canistro
 Vota sinunt, alios dum necat atra fames.
Interitum toti domui prædicit Achabi,
 Cum bona Nabothi fraude paterna rapit.
Ense sacerdotes actus feruore trucidat,
 Exta Baalitico qui posuere foco.
Plura Palæstinæ terræ prece commoda præstat,
 Auertit populi noxia damna sui.
Sæpè intercessu cœlestem leniit iram,
 Sæpè retardauit fulmina missa polo.
Esuriem gemitu præcauit & aspera bella,
 Præcauit rapidæ dira venena luis.
Currus equesue suis erat Israele creatis,
 Donec in hoc fragili tegmine carnis erae.
Nam licet immani neget hoc feritate Tyrannus,
 Turba licet gaudens impietate neget:
Attamen agnoscit bona tanta minister Elisas,
 Et raptum grato prædicat ore senem.
Sed quinam, videor plures audire rogantes,
 Hæc ad Lutherum commemorata refers?
Non facile ex nobis quisquam dubitauerit, ista
 Fecisse Eliam, cui suus ardet honos.
Verùm vbi Lutherus doctrinæ ad texta probanda
 Edidit insolitis signa stupenda modis?
Quando defunctos vita, reuocauit ab Orco?
 Illi ad nutuum quando rigatus ager?
Quando cados oleo: cophinos vbi fruge repleuit?
 Libera quando dedit Teutona regna malis?
Quin potius nobis vecors pestemq; famemq;
 Bellumq; attraxit religione noua.